
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Smluvní strany:

Nadační fond Kmentová Zoubek
se sídlem: Salmovská 498/7, Nové Město, 120 00 Praha 2
IČ: 05588707
DIČ: CZ05588707 

ÚHKT
2 0 -05- 2022 

&S' PROTOKOL

zastoupený: PhDr. Polanou Bregantovou, předsedou správní rady
zapsaný: v nadačním rejstříku vedeném u MS v Praze pod sp. zn. N1438
(dále jen „půjčíte!'') 

a

Ústav hematologie a krevní transfuze, p.o.
se sídlem: U Nemocnice 2094/1,128 00 Praha 2
IČ:
DIČ:

00023736
CZ00023736

zastoupený: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem
(dále „vypůjčitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „občanský zákoník") a ust. § 17 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon") tuto Sm/ouvu o 
výpůjčce (dále jen „smlouva"):

1. Předmět smlouvy

1.1 Půjčíte! prohlašuje, že je výlučným vlastníkem originálního uměleckého díla ak. soch, xxxxx ,
které je níže specifikováno jako předmět výpůjčky, a že je oprávněn s ním nakládat v mezích právního 
řádu, zejména pak, že je oprávněn dílo vypůjčiteli přenechat ke sjednanému účelu a za podmínek této 
smlouvy.

1.2 Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání dle podmínek této 
smlouvy tento předmět výpůjčky: socha xxxxx Zrození Jezernípanny, 2003, výška 220,5
cm, polychromovaný a částečně zlacený cement (dále jen „předmět výpůjčky").

1.3 Vypůjčitel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací státu, poskytovatelem zdravotních služeb dle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.

1.4 Na základě této smlouvy půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem jeho veřejné 
instalace v prostorách vypůjčitele na adrese jeho sídla, konkrétně U Nemocnice 2094/1,128 00 Praha 
2.

1.5 Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli bezúplatnou licenci k užití předmětu výpůjčky jeho vystavováním. 
Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá.

1.6 Smluvní strany prohlašují, že bezúplatné poskytnutí předmětu výpůjčky půjčitelem vypůjčiteli není 
podmíněno žádným odběrem zboží a služeb vypůjčitelem, ani žádnou jinou formou spolupráce 
smluvních stran.



2. Doba trvání a místo předání a převzetí předmětu výpůjčky

2.1 Vypůjčitel je oprávněn na základě této smlouvy užívat předmět výpůjčky po dobu určitou, atopodobu 
jednoho roku ode dne účinnosti této smlouvy.

2.2 Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky v sídle půjčitele na základě předávacího protokolu, 
stejným způsobem bude předmět výpůjčky vrácen, a to ve stavu, v jakém byl předmět výpůjčky 
převzat. Náklady na dopravu předmětu výpůjčky z místa jeho depozitáře do místa instalace a zpět nese 
vypůjčitel. Vypůjčitel nese rovněž náklady na dopravu v případě přemisťování předmětu výpůjčky 
z důvodu jeho opravy do místa jeho opravy a zpět. Převoz a instalace předmětu výpůjčky v prostorách 
vypůjčitele proběhne za dohledu osoby stanovené pújčitelem a v termínu, který si strany předem 
dohodnou.

3. Práva a povinnosti půjčitele

3.1 Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém řádnému užívání 
v souladu s povahou licence a účelem výpůjčky, kterým je veřejná instalace v prostorách vypůjčitele.

3.2 Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem kontroly, zda je s předmětem 
výpůjčky nakládáno dle pokynů půjčitele. O provedení kontroly je půjčitel povinen vypůjčitele 
informovat alespoň dva pracovní dny předem na e-mailovou adresu xxxxx

4. Práva a povinnosti vypůjčitele

4.1 Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky vystavit t pouze v sídle vypůjčitele, na adrese U Nemocnice 
2094/1, 128 00 Praha 2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě bez 
předchozího souhlasu půjčitele.

4.2 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s povahou licence a účelem výpůjčky a 
chránit jej před znehodnocením, poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel není oprávněn provádět 
na předmětu výpůjčky žádné změny ani úpravy.

4.3 Vypůjčitel odpovídá za veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu, která by v důsledku výpůjčky 
mohla půjčiteli vzniknout, zejména za majetkovou újmu v důsledku jeho znehodnocení, zničení, ztráty 
či poškození předmětu výpůjčky do výše pojistné ceny předmětu výpůjčky, a to od okamžiku jeho 
převzetí až do jeho vrácení půjčiteli Vypůjčitel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací 
Ministerstva zdravotnictví ČR a musí se tedy řídit pravidly stanovenými zákonem č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů a zákonem č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, z tohoto důvodu nemůže vynaložit 
finanční prostředky na pojištění majetku, který není majetkem České republiky a se kterým 
nehospodaří. Vypůjčitel se zavazuje zajistit pojištění předmětu výpůjčky prostřednictvím třetí osoby, 
a to pro případ jakékoliv škody na předmětu výpůjčky, s pojistným plněním nejméně ve výši, která činí 
3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun českých). Vypůjčitel se zavazuje zavázat tuto třetí osobu, aby 
udržovala pojištění v platnosti nejpozději od dne předání předmětu výpůjčky a dále po celou dobu 
trvání této smlouvy.

4.4 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzala to nejpozději do 
patnácti dnů od uplynutí doby výpůjčky.

4.5 Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat půjčitele o všech skutečnostech ovlivňujících 
stav předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu veškeré

2



závady nebo poškození vyskytnuvší se na předmětu výpůjčky.

4.6 Vypůjčitel je povinen uvést na popisku u předmětu výpůjčky informaci, že je předmět výpůjčky 
vypůjčen půjčitelem.

5. Ukončení smlouvy

5.1 Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a to s výpovědní 
lhůtou 15 dní. Účinky výpovědi nastávají dnem doručení výpovědi.

5.2 Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vypůjčitel umožnil užívání předmětu 
výpůjčky třetí osobě, neužívá předmět výpůjčky řádně v souladu s povinnostmi stanovenými včl. 4 
této smlouvy.

5.3 Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení a vypůjčitel je v takovém 
případě povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do dvou pracovních dnů.

6. Závěrečná ujednání

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva je 
uzavřena na dobu výpůjčky stanovenou včl. 2 odst. 2.1 smlouvy. Pokud půjčitel neoznámí písemně 
vypůjčiteli nejpozději dva měsíce před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, že trvá na 
ukončení smlouvy, smlouva se automaticky prodlužuje vždy o jeden rok, a to i opakovaně.

6.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.

6.3 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

6.4 Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této smlouvy může dojít pouze 
písemným číslovaným dodatkem.

6.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz toho, že není uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek, ji stvrzují 
vlastnoručními podpisy.

V Praze dne

Za půjčitele:
Nadační fond Kmentová Zoubek 
PhDr. Polana Bregantová, 
Předseda správní rady

V Praze dne ? 3 -05 - 2022

Za vypůjčitele:
Ústav hematologie a- krevní transfuze 
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA, 
ředitel

3


